



Nottinghamshire

POLICE & CRIME COMMISSIONER



Our Ref: 4432/15

29 July 2015

Dear

Re: Request under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA)

Thank you for your request for information received from Mr Walker on 3 July 2015.

INFORMATION REQUESTED

1. All contracts awarded through the commissioning of sexual violence/abuse services or sexual violence/abuse related services in 2012-13, 2013-14 and 2014-15. Please include the following details:
 - 1.1. Names of organisations awarded contracts
 - 1.2. Financial amounts awarded
 - 1.3. The duration of the contracts (including breakdown of amount awarded per year)

In relation to the above, please specify the category of the contracted services, i.e.:

- (i) advocacy, including independent sexual violence (ISVA) advice services
 - (ii) face to face services: counselling, emotional support, group support
 - (iii) forensic sexual assault services, including Sexual Assault Referral Centres (SARCs).
2. Plans, strategies or other public documents that relate to spending and investment in sexual violence/abuse services or sexual violence/abuse related services.

RESPONSE

Under S 1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), I can confirm that the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner does hold the information you have requested.

Please find enclosed answers to your questions.

I would like to take this opportunity to thank you for your interest in the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner.

continued.....

Should you have any further enquiries concerning this matter, please write or contact the Freedom of Information Officer on telephone number 0115 8445998 or e-mail nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk.

Yours sincerely

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Lisa Gilmour', written in a cursive style.

Lisa Gilmour
Business Support Manager
Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner

Enc

**Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner
Sexual Violence Support**

All the services below were funded by grants, made on an annual basis. All grants were awarded by Nottinghamshire Police and Crime Commissioner unless otherwise stated.

Organisation awarded grant	Amount	Duration	Type of service
Nottingham Rape Crisis (grant made by Nottinghamshire Police)	74,000	2012-3	SARC including ISVA
Nottingham Rape Crisis (grant made by Nottinghamshire Police)	74,000	2013-4	SARC including ISVA
Nottingham Rape Crisis (grant made with PCC funding by Nottingham Crime and Drugs Partnership)	18,929	2013-4	Counselling and other rape support
Nottingham Rape Crisis	10,000	2013-4	Schools outreach
Nottingham Rape Crisis (grant made by Nottinghamshire Police)	74,000	2014-5	SARC including ISVA
Nottingham Rape Crisis (grant made with PCC funding by Nottingham Crime and Drugs Partnership)	18,929	2014-5	Counselling and other rape support
Nottingham Rape Crisis	10,000	2014-5	Schools outreach
Nottingham Rape Crisis	23,400	2014-5*	Counselling and other rape support
Nottingham Rape Crisis	23,866	2014-5	Additional ISVA capacity
Equation	11,512	2014-5	Training for volunteers and printing additional sexual violence support cards
ISAS	29,187	2014-5*	Counselling and other rape support
ISAS	21,731	2014-5	Counselling and other rape support for teenage survivors

Organisation awarded grant	Amount	Duration	Type of service
Ann Craft Trust	22,080	2014-5	Research and workforce development for professionals working with children with learning disabilities
Mojatu	2,116	2014-5	Community led FGM awareness raising conference
Nottingham Rape Crisis	74,000	2015-6	SARC
Nottingham Rape Crisis	46,800	2015-6	Counselling and other rape support
Nottingham Rape Crisis	10,000	2015-6	Schools outreach
ISAS	58,374	2015-6	Counselling and other rape support
Mojatu	12,000	2015-6	Community led FGM workshops, campaign and schools awareness
Imara	11,861	2015-6	Support (including criminal justice) for children who have been sexually abused

* 6 months only as PCC inherited project from MoJ on 1 October 2014

In addition:

- The Nottinghamshire PCC funds a wide range of domestic abuse services to the value of approximately £800-900k per annum. Support for honour based violence and forced marriage is integrated within these contracts. It is not possible to separate out the honour based violence and forced marriage support
- The PCC has set aside further funds in 2015-6 to tackle CSE, these funds are not yet committed
- The PCC is working with local authority and clinical commissioning group partners to co-commission new integrated sexual violence services, these will be procured during 2015 and operational from 1 April 2016
- The PCC's commissioning intentions for further sexual violence services will be published in early August